
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 582 del 16/05/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
CONFEZIONI DI MEDICAZIONI EMOSTATICHE PER USO CHIRURGICO A BASE DI
GELATINA ANIMALE E TROMBINA - DETERMINAZIONI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI
CONFEZIONI DI MEDICAZIONI EMOSTATICHE PER USO CHIRURGICO A BASE DI GELATINA
ANIMALE E TROMBINA - DETERMINAZIONI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- la UOC Farmacia Ospedaliera, con Prot. n. 12000/2024 (agli atti) ha trasmesso al Servizio scrivente

le  richieste  del  Dipartimento  Scienze  Chirurgiche,  Dipartimento  Emergenza  Accettazione
Testa/Collo,  UOC Cardiochirurgia,  e del  Dipartimento della  Salute della Donna e  del  Bambino,
concernenti la fornitura di medicazioni emostatiche per uso chirurgico a base di gelatina animale e
trombina, indicandone la relativa descrizione e la modalità di aggiudicazione (art. 108, co.1, del D.
Lgs. n. 36/2023); tanto per il seguito di competenza;

- quest’AORN ha richiesto alla So.re.sa. autorizzazione all’espletamento in autonomia per la fornitura
di n. 910 confezioni di medicazioni emostatiche per uso chirurgico a base di gelatina animale e
trombina (Prot.  n.12585 del 29/04/2024 - allegato n.1),  essendo presente la fornitura  de qua nel
Piano Iniziative – Forniture anno 2024 di detto Soggetto Aggregatore; 

- nel frattempo la Farmacia Ospedaliera con Prot. n. 13453 del 07/05/2024 (agli atti) ha sollecitato la
richiesta di che trattasi onde evitare “interruzioni ……….” alla continuità assistenziale; 

- pertanto è stata attivata iniziativa di acquisto telematico sulla piattaforma MEPA (trattativa diretta
n.4334101 dell’08/05/2024 – allegato n.2) nei  confronti  della Ditta Johnson & Johnson Medical
Spa.,  aggiudicataria del precedente affidamento (Del.  DG n. 39/2024), per la fornitura (art.  108,
comma 3, D.Lgs n.36/2023) bimestrale, agli stessi patti e condizioni di cui al citato atto deliberativo,
prevedendo quale termine di scadenza il 10/05/2024; 

VISTA  l’autorizzazione  Prot.  SoReSa  n.7210  del  10/05/2024  (allegato  n.3)  a  procedere  in  autonomia
rilasciata dalla Soresa Spa.. giusta richiesta Prot. n. 1258/2024; 
RILEVATO CHE

- la Ditta Johnson & Johnson Medical Spa nel termine previsto ha riscontrato l’invito (allegato n.4),
confermando le quotazioni precedentemente applicate a quest’AORN;

- la Farmacia Ospedaliera, sentita per le vie brevi, ha comunicato che il prodotto offerto è conforme
alle specifiche prefissate; 

- la UOC Provveditorato ed Economato ha elaborato, sulla base dei parametri di valutazione trasmessi
dalla Farmacia Ospedaliera, la seguente documentazione di gara:

 A/1 Domanda di partecipazione; 
 A/2 Dichiarazione sostitutiva; 
 A/3 DGUE; 
 A/4 Scheda fornitore;  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 A/5 Scheda Trattamento dati; 
  A/6 Protocollo di legalità; 
  Scheda tecnica;   

DATO ATTO CHE l’importo complessivo presunto della spesa a farsi è pari ad € 194.740,00 Iva esclusa,
come ad indagine ufficiosa di mercato, condotta da questo Servizio con l’ausilio del Supporto al RUP (Del.
DG n.262/2022);
VISTA  l’offerta economica presentata dalla Ditta Johnson & Johnson Medical Spa da cui risulta che la
fornitura  a  farsi  (n.130  kit  per  matrice  emostatica  Surgiflo  con  trombina,  con  applicatore  endoscopico
Surgiflo a titolo di sconto) ammonta ad € 27.820,00 oltre Iva al 22% (già allegato n.4);
VISTI 

- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che gli
Enti  del  SSN sono obbligati  ad utilizzare,  per l’acquisto di  beni  e servizi  relativi  alle categorie
merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

- gli artt. 25, comma 2 e 108, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di

- PRENDERE ATTO, attesa la motivazione innanzi espressa e qui integralmente trascritta, degli esiti
della  trattativa  diretta  n.  4334101  (CIG  n.  B19594D597)  espletata  sulla  piattaforma  Mepa  per
l’affidamento  della  fornitura  di  n.  130  kit  per  matrice  emostatica  Surgiflo  con  trombina,  con
applicatore endoscopico Surgiflo a titolo di sconto (medicazioni emostatiche per uso chirurgico a
base  di  gelatina  animale  e  trombina  umana  con  applicatore  endoscopico,  gel  emostatico  uso
intraoperatorio, coadiuvante dell’emostasi in procedure invasive) nei confronti della Ditta Johnson &
Johnson Medical Spa. secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo di €
27.280,00 oltre Iva al 22%; 

- INDIRE una  procedura  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.910  confezioni  di
medicazioni  emostatiche per uso chirurgico a  base di  gelatina  animale e  trombina (lotto unico),
secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (art.  108,  co.1,  del  D.  Lgs.  n.
36/2023), per l’importo complessivo presunto di € 194.740,00 IVA esclusa;

- APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:
 A/1 Domanda di partecipazione; 
 A/2 Dichiarazione sostitutiva; 
 A/3 DGUE; 
 A/4 Scheda fornitore;  
 A/5 Scheda Trattamento dati; 
 A/6 Protocollo di legalità; 
 Scheda tecnica;   

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

PROPONE

I – DI PRENDERE ATTO, attesa la motivazione innanzi espressa e qui integralmente trascritta, degli esiti
della trattativa diretta n. 4334101 (CIG n. B19594D597) espletata sulla piattaforma Mepa per l’affidamento

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

della  fornitura  di  n.  130 kit  per matrice emostatica  Surgiflo con trombina,  con applicatore  endoscopico
Surgiflo a titolo di sconto (medicazioni emostatiche per uso chirurgico a base di gelatina animale e trombina
umana  con  applicatore  endoscopico,  gel  emostatico  uso  intraoperatorio,  coadiuvante  dell’emostasi  in
procedure invasive) nei confronti della Ditta Johnson & Johnson Medical Spa. secondo la configurazione
descritta in offerta e per l’importo complessivo di € 27.280,00 oltre Iva al 22%; 
II  -  DI  INDIRE una  procedura  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.910  confezioni  di
medicazioni emostatiche per uso chirurgico a base di gelatina animale e trombina (lotto unico), secondo il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 108, co.1, del D. Lgs. n. 36/2023), per l’importo
complessivo presunto di € 194.740,00 IVA esclusa;
III – DI APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 

 A/1 Domanda di partecipazione; 
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE; 
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Scheda Trattamento dati;
 A/6 Protocollo di legalità;
 Scheda tecnica;   

IV – DI ARTICOLARE la procedura di gara telematica a farsi (RdO) in un unico lotto, per un importo
complessivo presunto di € 194.740,00 IVA esclusa;
V – DI IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 33.941,00 Iva
inclusa, sul conto economico 5010107010 “Dispositivi Medici” sul corrente bilancio;
VI – DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento della indicenda gara telematica
verranno definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico-
Finanziaria al competente conto di bilancio;
VII – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VIII – DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
IX – DI NOMINARE ex art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, quale Rup il Dott. Leonardo Violante, Dirigente
Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in parola e DEC il
Direttore della Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
X – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UOC
Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera;
XI  –  DI  DICHIARARE lo  stesso  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di
salvaguardare la continuità assistenziale nel settore de quo.

     IL DIRETTORE
    U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

 Dott.ssa  Teresa  Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco;
Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n. 444, e
s.m.i.;
Acquisito il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario                       Dr.ssa Angela Annecchiarico                                  Favorevole

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara                                               Favorevole

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO, attesa la motivazione innanzi espressa e qui integralmente trascritta, degli esiti
della trattativa diretta n. 4334101 (CIG n. B19594D597) espletata sulla piattaforma Mepa per l’affidamento
della  fornitura  di  n.  130 kit  per matrice emostatica  Surgiflo con trombina,  con applicatore  endoscopico
Surgiflo a titolo di sconto (medicazioni emostatiche per uso chirurgico a base di gelatina animale e trombina
umana  con  applicatore  endoscopico,  gel  emostatico  uso  intraoperatorio,  coadiuvante  dell’emostasi  in
procedure invasive) nei confronti della Ditta Johnson & Johnson Medical Spa. secondo la configurazione
descritta in offerta e per l’importo complessivo di € 27.280,00 oltre Iva al 22%; 
II - INDIRE una procedura telematica per l’affidamento della fornitura di n.910 confezioni di medicazioni
emostatiche  per  uso  chirurgico  a  base  di  gelatina  animale  e  trombina  (lotto  unico),  secondo il  criterio
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (art.  108,  co.1,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023),  per  l’importo
complessivo presunto di € 194.740,00 IVA esclusa;
III – APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 

 A/1 Domanda di partecipazione; 
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Scheda Trattamento dati;
 A/6 Protocollo di legalità;
 Scheda tecnica;   

IV – ARTICOLARE la  procedura di  gara  telematica  a  farsi  (RdO)  in  un unico lotto,  per  un importo
complessivo presunto di € 194.740,00 IVA esclusa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V – IMPUTARE  la  spesa complessiva derivante  dal  presente  provvedimento,  pari ad € 33.941,00  Iva
inclusa, sul conto economico 5010107010 “Dispositivi Medici” sul corrente bilancio;
VI – PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento della  indicenda gara telematica
verranno definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico-
Finanziaria al competente conto di bilancio;
VII – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D. Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VIII  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
IX – NOMINARE ex art.  15 del  D. Lgs n.  36/2023,  quale  Rup il  Dott.  Leonardo Violante,  Dirigente
Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in parola e DEC il
Direttore della Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
X – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UOC
Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera;
XI  –  DICHIARARE lo  stesso  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di
salvaguardare la continuità assistenziale nel settore de quo.

Il Direttore Generale
    Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONFEZIONI DI
MEDICAZIONI EMOSTATICHE PER USO CHIRURGICO A BASE DI GELATINA ANIMALE E TROMBINA -
DETERMINAZIONI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€33.941,00

14/05/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-05-16T16:47:22+0200
	EDUARDO CHIANESE




